



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 04/2020- PMSCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO 04/2020-PMSCA

A PREFEITURA MUNICIPAL SANTA CRUZ DO ARARI, órgão municipal, sediado na Travessa Lídia Leal S/N, s/n, Centro, CEP 68.850-000 – Santa Cruz do Arari - Marajó – Pará, inscrita no CNPJ sob o nº. 04.888.830/0001-58, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Prefeito, **Antônio Maria Barros de Almeida**, brasileiro, casado, portador da RG nº 1745420 SSP/PA e do CPF (MF) nº 301.754.112-72, residente e domiciliado na Rua Vicente da Cruz Pamplona, s/n, Centro - Cidade de Santa Cruz do Arari, Estado do Pará, CEP 68850-000 e a(s) EMPRESA(S) **DISTRIBUIDORA HOSPITALAB EIRELI - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ 26.543.386/0001-71**, sediada à **Tv We 51, 141, Cidade Nova, Ananindeua, PA, CEP 67133-340**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº **04/2020**, publicada na imprensa oficial, RESOLVEM registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e 8,538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 04/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

- 2.1. O órgão gerenciador será a Prefeitura;
- 2.2. Será participante os seguintes(s) órgão(s):
 - 2.2.1. Secretaria Municipal de Saúde;

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E DOTAÇÕES.

- 3.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

EMPRESA DISTRIBUIDORA HOSPITALAB EIRELI - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ 26.543.386/0001-71

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | QUANT/UNID | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|--|------------|------------|-------------|---------------|
| 0001 | Ácido Ascórbico Hyvit 500mg 100mg/ml 5ml C/120 | AMPOLA | 5.000 AMP | R\$ 0,81 | R\$ 4.050,00 |
| 0002 | Ácido Ascórbico 200 Mg/ml Gotas Cx C/50 | FRASCO | 3.400 FR | R\$ 2,13 | R\$ 7.242,00 |
| 0003 | Ampicilina 1g Injetável S/dil C/100 | FRASCO | 1.000 FR | R\$ 5,23 | R\$ 5.230,00 |
| 0004 | Atropina Inj. Cx C/ 50 (bc) C/120 | AMPOLA | 200 AMP | R\$ 0,59 | R\$ 118,00 |
| 0005 | Adrenalina Inj. Cx C/ 50 (bc) (epinefrina) C/100 | AMPOLA | 100 AMP | R\$ 3,30 | R\$ 330,00 |
| 0006 | Brometo de Ipratrópio Gotas C/100 | FRASCO | 200 FR | R\$ 1,22 | R\$ 244,00 |
| 0007 | Cetoprofeno Comp (50mg) C/24 | AMPOLA | 2.000 AMP | R\$ 0,76 | R\$ 1.520,00 |
| 0008 | Cetoprofeno Injetável Cx C/50 Iv | AMPOLA | 800 AMP | R\$ 4,28 | R\$ 3.424,00 |
| 0009 | Ciprofloxacino Comp (500mg) C/300 | COMPRIMIDO | 8.000 CPR | R\$ 0,38 | R\$ 3.040,00 |
| 0011 | Clorexidina 2% 1lt (degermante) | FRASCO | 12 FR | R\$ 26,18 | R\$ 314,16 |
| 0013 | Complexo B Polivitaminico Comp Cx C/ 30 | AMPOLA | 12.500 AMP | R\$ 0,12 | R\$ 1.500,00 |
| 0014 | Complexo B Inj. Cx C/ 100 | AMPOLA | 6.000 AMP | R\$ 1,27 | R\$ 7.620,00 |
| 0015 | Diclofenaco Gts Cx C/ 50 | AMPOLA | 2.000 FR | R\$ 4,50 | R\$ 9.000,00 |
| 0016 | Efortil Inj. Cx C/50 (bc) C/6 | AMPOLA | 810 AMP | R\$ 2,27 | R\$ 1.838,70 |
| 0017 | Ergometrina Inj. (bc) Cx C/ 50 | AMPOLA | 2.000 AMP | R\$ 2,87 | R\$ 5.740,00 |
| 0018 | Gentamicina 40 Mg Sol. Inj Cx C/ 100 | AMPOLA | 2.000 AMP | R\$ 1,52 | R\$ 3.040,00 |
| 0019 | Gluconato de Cálcio C/200 | AMPOLA | 400 AMP | R\$ 3,52 | R\$ 1.408,00 |
| 0021 | Loratadina 1 Mg/ml Xarope C/50 | FRASCO | 4.200 FR | R\$ 3,82 | R\$ 16.044,00 |
| 0022 | N-Butilescopolamina, - Simples Injet. C/50 | AMPOLA | 3.000 AMP | R\$ 1,77 | R\$ 5.310,00 |
| 0023 | N-Butilescopolamina, Brometo 10 C/20 | COMPRIMIDO | 2.400 CPR | R\$ 0,89 | R\$ 2.136,00 |
| 0024 | N-Butilescopolamina, Brometo-Composto Injetável C/50 | AMPOLA | 4.000 AMP | R\$ 3,07 | R\$ 12.280,00 |
| 0025 | Nifedipina Comp. 10 Mg C/450 | COMPRIMIDO | 48.600 CPR | R\$ 0,14 | R\$ 6.804,00 |
| 0026 | Nifedipina Comp. 20mg C/450 | COMPRIMIDO | 48.600 CPR | R\$ 0,14 | R\$ 6.804,00 |
| 0027 | Nifedipina Sl. 10 Mg C/60 | COMPRIMIDO | 1.620 CPR | R\$ 0,24 | R\$ 388,80 |
| 0028 | Oxacilina 500 Mg Injetável C/50 | FRASCO | 2.000 FR | R\$ 5,57 | R\$ 11.140,00 |
| 0031 | Sulfato de Magnésio 50% Inj. (bc) Cx C/ 200 | AMPOLA | 800 AMP | R\$ 1,12 | R\$ 896,00 |
| 0032 | Transamin Injetável Cx C/100 | AMPOLA | 3.500 AMP | R\$ 7,60 | R\$ 26.600,00 |
| 0033 | Xylocaína Gel C/10 | FRASCO | 120 FR | R\$ 8,00 | R\$ 960,00 |
| 0034 | Ceftriaxona 1g Po Inj | AMPOLA | 3.000 AMP | R\$ 11,30 | R\$ 33.900,00 |
| 0035 | Gentamicina 80mg Inj | AMPOLA | 3.000 AMP | R\$ 1,30 | R\$ 3.900,00 |
| 0036 | Atenolol 50mg Comp C/600 | COMPRIMIDO | 6.000 CPR | R\$ 0,08 | R\$ 480,00 |
| 0039 | Dexametasona Creme C/50 | BISNARGA | 1.000 BNG | R\$ 2,17 | R\$ 2.170,00 |
| 0040 | Cimetidina 300 Mg Inj. Cx C/ 120 2ml | AMPOLA | 2.000 AMP | R\$ 1,32 | R\$ 2.640,00 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

| | | | | | |
|------|---|-------------|-------------|-----------|---------------|
| 0041 | Dexclorfeniramina, Maleato De, 2mg/5ml Solução Oral C/50 | FRASCO | 2.000 FR | R\$ 2,07 | R\$ 4.140,00 |
| 0042 | Digoxina 0,25 Mg Comprimido C/100 | COMPRIMIDO | 4.000 CPR | R\$ 0,12 | R\$ 480,00 |
| 0043 | Cimetidina 200 Mg Cx C/ 600 | COMPRIMIDO | 12.000 CPR | R\$ 0,24 | R\$ 2.880,00 |
| 0045 | Enalapril Maleato 20mg Comprimido C/500 | COMPRIMIDO | 6.000 CPR | R\$ 0,12 | R\$ 720,00 |
| 0046 | Glibenclamida 5mg Comprimido C/450 | COMPRIMIDO | 120.000 CPR | R\$ 0,06 | R\$ 7.200,00 |
| 0047 | Diclofenaco de Sódio 75mg Cx C/100 | AMPOLA | 12.000 AMP | R\$ 1,08 | R\$ 12.960,00 |
| 0048 | Ibuprofeno 20mg/ml Suspensão Oral C/50 100ml | FRASCO | 2.400 FR | R\$ 1,90 | R\$ 4.560,00 |
| 0049 | Mebendazol 100mg Comprimido C/600 | COMPRIMIDO | 25.000 CPR | R\$ 0,14 | R\$ 3.500,00 |
| 0050 | Mebendazol 20mg/ml Suspensão Oral C/200 | FRASCO | 7.500 FR | R\$ 1,88 | R\$ 14.100,00 |
| 0051 | Metoclopramida, Cloridrato De, 10 Mg Comprimidos C/500 | COMPRIMIDO | 4.500 CPR | R\$ 0,24 | R\$ 1.080,00 |
| 0052 | Metronidazol 250 Mg Comprimido C/600 | COMPRIMIDO | 15.000 CPR | R\$ 0,19 | R\$ 2.850,00 |
| 0053 | Miconazol 2% Creme Vaginal + Aplicadores C/50 | BISNARGA | 1.000 BNG | R\$ 4,18 | R\$ 4.180,00 |
| 0054 | Sulfametoxazol + Trimetoprima (40mg + 8mg) / Ml Suspensão C/50 50ml | FRASCO | 6.000 BNG | R\$ 2,13 | R\$ 12.780,00 |
| 0055 | Sulfato Ferroso 40mg Comprimido C/500 | COMPRIMIDO | 8.000 CPR | R\$ 0,12 | R\$ 960,00 |
| 0056 | Nistatina Creme Vaginal Cx C/ 50 | BISNARGA | 1.500 BNG | R\$ 7,60 | R\$ 11.400,00 |
| 0057 | Sulfato Ferroso Xarope Cx C/ 50 | FRASCO | 2.500 FR | R\$ 2,45 | R\$ 6.125,00 |
| 0058 | Besilato de Anlodipino 5mg | COMPRIMIDO | 3.000 CPR | R\$ 0,06 | R\$ 180,00 |
| 0059 | Captopril 50 Mg | COMPRIMIDO | 8.000 CPR | R\$ 0,08 | R\$ 640,00 |
| 0060 | Abaixador de Língua Pt/100 Cx | PACOTE | 150 PC | R\$ 5,20 | R\$ 780,00 |
| 0061 | Água Oxigenada Fr C/ 1litro (bc) | FRASCO | 300 FR | R\$ 9,18 | R\$ 2.754,00 |
| 0062 | Agulha 0,55x20 Cx C/ 100 | CAIXA | 50 CX | R\$ 9,10 | R\$ 455,00 |
| 0063 | Agulha 13x4,5 Cx C/ 100 | CAIXA | 70 CX | R\$ 9,10 | R\$ 637,00 |
| 0064 | Agulha 20x5,5 Cx C/ 100 | CAIXA | 50 CX | R\$ 9,10 | R\$ 455,00 |
| 0065 | Agulha 25x7 Cx C/ 100 | CAIXA | 500 CX | R\$ 9,10 | R\$ 4.550,00 |
| 0066 | Agulha 30x7 Cx C/ 100 | CAIXA | 350 CX | R\$ 9,10 | R\$ 3.185,00 |
| 0067 | Agulha 30x8 Cx C/ 100 | CAIXA | 350 CX | R\$ 9,10 | R\$ 3.185,00 |
| 0068 | Agulha 40x12 Cx C/ 100 | CAIXA | 200 CX | R\$ 9,10 | R\$ 1.820,00 |
| 0069 | Alcool 70° Fr C/ 1litro | FRASCO | 576 FR | R\$ 7,58 | R\$ 4.366,08 |
| 0070 | Alcool 96° Fr C/ 1litro | FRASCO | 200 FR | R\$ 8,03 | R\$ 1.606,00 |
| 0071 | Alcool Em Gel 70% Inpm 12 X 500ml | FRASCO | 300 FR | R\$ 8,83 | R\$ 2.649,00 |
| 0072 | Alcool Iodado 0,1 % , 1000 Ml. | RIO QUIMICA | 400 FR | R\$ 16,60 | R\$ 6.640,00 |
| 0073 | Algodão Hidrófilo Rolo 500 Grs. | UNIDADE | 600 UN | R\$ 16,60 | R\$ 9.960,00 |
| 0074 | Aparelho de Barbear Descartável Duas Laminas | UNIDADE | 100 UN | R\$ 1,42 | R\$ 142,00 |
| 0075 | Atadura de Crepe 10cm X 1,20 M 9 Fios Pct C/ 12 Und | PACOTE | 200 PC | R\$ 5,78 | R\$ 1.156,00 |
| 0076 | Atadura de Crepe 12 Cm X 1,20 M 9 Fios Pct C/ 12 Und | PACOTE | 200 PC | R\$ 5,89 | R\$ 1.178,00 |
| 0077 | Atadura de Crepe 15 Cm X 1,20 M 9 Fios Pct C/ 12 Und | PACOTE | 200 PC | R\$ 8,68 | R\$ 1.736,00 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

| CODIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------|---|---------|------------|----------------|---------------|
| 0078 | Atadura de Crepe 20 Cm X 1,20 M 9 Fios Pct C/ 12 Und | PACOTE | 100 PC | R\$ 10,70 | R\$ 1.070,00 |
| 0079 | Atadura Gessada 10 Cm X 3 M Cx C/20 | CAIXA | 5 CX | R\$ 42,30 | R\$ 211,50 |
| 0080 | Atadura Gessada 15cm X 3 M Cx C/ 20 | CAIXA | 5 CX | R\$ 43,55 | R\$ 217,75 |
| 0081 | Atadura Gessada 20cm X 3 M Cx C/ 20 | CAIXA | 5 CX | R\$ 90,00 | R\$ 450,00 |
| 0082 | Avental Descartável Manga Longa Pct C/ 10 | PACOTE | 50 PC | R\$ 22,00 | R\$ 1.100,00 |
| 0083 | Bolsa Coletora de Urina (Sf) 2.000 ML | UNIDADE | 30 UN | R\$ 4,92 | R\$ 147,60 |
| 0084 | Bolsa Para Colostomia 30 Mm Pct C/10 | PACOTE | 10 PC | R\$ 9,19 | R\$ 91,90 |
| 0085 | Bolsa Para Colostomia 50 Mm Pct C/10 | PACOTE | 10 PC | R\$ 10,05 | R\$ 100,50 |
| 0086 | Categut Simples - 0 - 30 Mm - 3/8 - 75 Cm - Cx C/24 Und | CAIXA | 5 CX | R\$ 124,52 | R\$ 622,60 |
| 0087 | Categut Simples - 0 - 40 Mm - 1/2 - 75 Cm - Cx C/24 Und | CAIXA | 5 CX | R\$ 124,52 | R\$ 622,60 |
| 0088 | Categut Simples - 1-0 - 30 Mm - 3/8 - 75 Cm - Cx C/24 Und | CAIXA | 5 CX | R\$ 124,52 | R\$ 622,60 |
| 0089 | Categut Simples - 1-0 - 40 Mm - 1/2 - 75 Cm - Cx C/24 Und | CAIXA | 5 CX | R\$ 124,52 | R\$ 622,60 |
| 0090 | Categut Simples -2-0 - 20 Mm - 3/8 - 75 Cm - Cx C/24 Und | CAIXA | 5 CX | R\$ 124,52 | R\$ 622,60 |
| 0091 | Categut Simples -2-0 - 30 Mm - 3/8 - 75 Cm - Cx C/24 Und | CAIXA | 5 CX | R\$ 124,52 | R\$ 622,60 |
| 0092 | Categut Simples -2-0 - 40 Mm - 1/2 - 75 Cm - Cx C/24 Und | CAIXA | 5 CX | R\$ 124,52 | R\$ 622,60 |
| 0093 | Categut Simples -3-0 - 20 Mm - 1/2 - 75 Cm - Cx C/24 Und | CAIXA | 5 CX | R\$ 124,52 | R\$ 622,60 |
| 0094 | Categut Simples -3-0 - 30 Mm - 3/8 - 75 Cm - Cx C/24 Und | CAIXA | 5 CX | R\$ 124,52 | R\$ 622,60 |
| 0095 | Categut Simples -4-0 - 20 Mm - 1/2 - 75 Cm - Cx C/24 Und | CAIXA | 5 CX | R\$ 124,52 | R\$ 622,60 |
| 0096 | Categut Simples -5-0 - 15 Mm - 1/2 - 75 Cm - Cx C/24 Und | CAIXA | 5 CX | R\$ 124,00 | R\$ 620,00 |
| 0097 | Cateter Nasal N. 10 Pct C/ 10 Und | PACOTE | 10 PC | R\$ 10,05 | R\$ 100,50 |
| 0098 | Cateter Nasal N. 12 Pct C/ 10 Und | PACOTE | 10 PC | R\$ 10,30 | R\$ 103,00 |
| 0099 | Cateter Nasal N. 14 Pct C/ 10 Und | PACOTE | 10 PC | R\$ 10,98 | R\$ 109,80 |
| 0100 | Cateter P/oxig. Tipo Oculos Pct C/ 10 Und | PACOTE | 50 PC | R\$ 10,78 | R\$ 539,00 |
| 0101 | Clamp Umbilical | UNIDADE | 100 UN | R\$ 0,52 | R\$ 52,00 |
| 0102 | Copo Coletor 50 ML, Transparente Com Tampa C/100 | UNIDADE | 1.000 UN | R\$ 0,45 | R\$ 450,00 |
| 0103 | Campo Operatório 45 X 50 Cm Pct C/50 | PACOTE | 50 PC | R\$ 74,00 | R\$ 3.700,00 |
| 0104 | Compressa de Gaze (7,5x7,5 Cm) 9 Fios, Pct C/500 | PACOTE | 500 PC | R\$ 13,60 | R\$ 6.800,00 |
| 0105 | Coletor Para Perfurocortante 3 Litros | UNIDADE | 500 UN | R\$ 4,00 | R\$ 2.000,00 |
| 0106 | Coletor Para Perfurocortante 7 Litros | UNIDADE | 500 UN | R\$ 4,70 | R\$ 2.350,00 |
| 0107 | Coletor Para Perfurocortante 13 Litros | UNIDADE | 500 UN | R\$ 6,02 | R\$ 3.010,00 |
| 0108 | Coletor Para Perfurocortante 20 Litros | UNIDADE | 400 UN | R\$ 8,00 | R\$ 3.200,00 |
| 0110 | Equipo Macrogotas C/250 | UNIDADE | 6.000 UN | R\$ 1,96 | R\$ 11.760,00 |
| 0112 | Esparadrapo 10cm X 4,5 M Cx C/ 24 Und | CAIXA | 100 CX | R\$ 234,00 | R\$ 23.400,00 |
| 0113 | Esparadrapo Micropore 2,5 Cm X 10 M | UNIDADE | 20 UN | R\$ 3,88 | R\$ 77,60 |
| 0114 | Fio de Algodão Preto - 0 Cr 30 Mm, Cx C/ 24 Und | CAIXA | 20 CX | R\$ 46,98 | R\$ 939,60 |
| 0115 | Fio de Algodão Preto - 2-0 Cr 30 Mm, Cx C/ 24 Und | CAIXA | 10 CX | R\$ 46,98 | R\$ 469,80 |
| 0116 | Fio de Algodão Preto - 3-0 Cr 30 Mm, Cx C/ 24 Und | CAIXA | 20 CX | R\$ 60,50 | R\$ 1.210,00 |
| 0117 | Fita P/ Autoclave 19 Mm X 50 M | UNIDADE | 30 UN | R\$ 4,29 | R\$ 128,70 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

| | | | | | |
|------|--|--------|---------|-----------|--------------|
| 0120 | Gelco 14 Cx C/ 50 Unds | CAIXA | 30 CX | RS 49,86 | RS 1.495,80 |
| 0121 | Gelco 16 Cx C/50 Und | CAIXA | 10 CX | RS 49,86 | RS 498,60 |
| 0122 | Gelco 18 Cx C/ 50 Und | CAIXA | 10 CX | RS 53,00 | RS 530,00 |
| 0123 | Gelco 20 Cx C/ 50 Und | CAIXA | 10 CX | RS 53,00 | RS 530,00 |
| 0124 | Gelco 22 Cx C/ 50 Und | CAIXA | 10 CX | RS 53,00 | RS 530,00 |
| 0125 | Gelco 24 Cx C/ 50und | CAIXA | 10 CX | RS 53,00 | RS 530,00 |
| 0127 | Gorro (touca) C/ Elastico - Pct C/ 100 Und (bc) | PACOTE | 100 PC | RS 11,82 | RS 1.182,00 |
| 0128 | Iodopovidona Dermo Suave Degermante , 1000 ML C/12 | FRASCO | 50 FR | RS 42,00 | RS 2.100,00 |
| 0129 | Kit Papanicolau Completo Tam. G | KIT | 300 KIT | RS 3,52 | RS 1.056,00 |
| 0130 | Kit Papanicolau Completo Tam. M | KIT | 300 KIT | RS 3,70 | RS 1.110,00 |
| 0131 | Kit Papanicolau Completo Tam. P | KIT | 300 KIT | RS 3,38 | RS 1.014,00 |
| 0132 | Lamina Borda Fosca Cx C/ 50 Und | CAIXA | 60 CX | RS 6,00 | RS 360,00 |
| 0133 | Lamina Borda Lisa Cx C/ 50 Und | CAIXA | 60 CX | RS 6,00 | RS 360,00 |
| 0134 | Lamina de Bisturi Carbono / Inox N. 15 Cx C/ 100 Und | CAIXA | 40 CX | RS 36,20 | RS 1.448,00 |
| 0135 | Lamina de Bisturi Carbono / Inox N. 23 Cx C/ 100 Und | CAIXA | 50 CX | RS 40,50 | RS 2.025,00 |
| 0137 | Luva Cirúrgica Látex Com Pó Nº 6,5 Cx C/200 Pr | CAIXA | 50 CX | RS 303,00 | RS 15.150,00 |
| 0138 | Luva Cirúrgica Látex Com Pó Nº 7,0 Cx C/200 Pr | CAIXA | 5 CX | RS 228,00 | RS 1.140,00 |
| 0139 | Luva Cirúrgica Látex Com Pó Nº 7,5 Cx C/200 Pr | CAIXA | 5 CX | RS 303,00 | RS 1.515,00 |
| 0140 | Luva Cirúrgica Látex Com Pó Nº 8,0 Cx C/200 Pr | CAIXA | 5 CX | RS 264,00 | RS 1.320,00 |
| 0141 | Luva Cirúrgica Látex Com Pó Nº 8,5 Cx C/200 Pr | CAIXA | 5 CX | RS 580,00 | RS 2.900,00 |
| 0142 | Luva de Procedimentos Tam. G Cx C/ 100 Und | CAIXA | 100 CX | RS 28,85 | RS 2.885,00 |
| 0143 | Luva de Procedimentos Tam. M Cx C/ 100 Und | CAIXA | 300 CX | RS 28,85 | RS 8.655,00 |
| 0144 | Luva de Procedimentos Tam.X P Cx C/ 100 Und | CAIXA | 200 CX | RS 28,85 | RS 5.770,00 |
| 0145 | Luva de Procedimentos Tam. P Cx C/ 100 Und | CAIXA | 270 CX | RS 28,85 | RS 7.789,50 |
| 0146 | Mascara Cirúrgica Dupla Com Elástico, Descartavel Pct C/ 100 Und | PACOTE | 100 PC | RS 13,50 | RS 1.350,00 |
| 0147 | Nylon 1-0 Ct 30 Mm 45 Cm 3/8 Cx C/ 24 Unds | CAIXA | 20 CX | RS 41,18 | RS 823,60 |
| 0148 | Nylon 2-0 Ct 30 Mm 45 Cm 3/8 Cx C/ 24 Unds | CAIXA | 20 CX | RS 46,68 | RS 933,60 |
| 0149 | Nylon 3-0 Ct 30 Mm 45 Cm 3/8 Cx C/ 24 Unds | CAIXA | 20 CX | RS 46,34 | RS 926,80 |
| 0150 | Nylon 4-0 Ct 30 Mm 45 Cm 3/8 Cx C/ 24 Unds | CAIXA | 20 CX | RS 47,46 | RS 949,20 |
| 0151 | Nylon 5-0 Ct 20 Mm 45 Cm 3/8 Cx C/ 24 Unds | CAIXA | 20 CX | RS 37,60 | RS 752,00 |
| 0153 | Scalp Nº 19 Cx C/ 100un | CAIXA | 60 CX | RS 22,00 | RS 1.320,00 |
| 0154 | Scalp Nº 21 Cx C/ 100un | CAIXA | 100 CX | RS 28,00 | RS 2.800,00 |
| 0155 | Scalp Nº 23 Cx C/ 100un | CAIXA | 100 CX | RS 28,00 | RS 2.800,00 |
| 0156 | Scalp Nº 25 Cx C/ 100un | CAIXA | 100 CX | RS 28,00 | RS 2.800,00 |
| 0157 | Scalp Nº 27 Cx C/ 100un | CAIXA | 100 CX | RS 23,00 | RS 2.300,00 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|------------|----------------|--------------|
| 0158 | Seda Preta - 2-0 - Cr - 30 Mm - 3/8 - Cx C/24 | CAIXA | 40 CX | R\$ 57,56 | R\$ 2.302,40 |
| 0159 | Seda Preta - 3-0 - Cr - 30 Mm - 3/8 - Cx C/24 | CAIXA | 40 CX | R\$ 53,18 | R\$ 2.127,20 |
| 0160 | Sonda de Foley 2 Vias Nº 12 C/ 10und | CAIXA | 10 CX | R\$ 39,00 | R\$ 390,00 |
| 0161 | Sonda de Foley 2 Vias Nº 14 C/ 10und | CAIXA | 10 CX | R\$ 33,00 | R\$ 330,00 |
| 0162 | Sonda de Foley 2 Vias Nº 16 C/ 10und | CAIXA | 10 CX | R\$ 25,00 | R\$ 250,00 |
| 0163 | Sonda de Foley 2 Vias Nº 18 C/ 10und | CAIXA | 10 CX | R\$ 42,44 | R\$ 424,40 |
| 0169 | Soro Manitol 20% de 250 ML (sf) Cx C/50 | CAIXA | 6 CX | R\$ 404,00 | R\$ 2.424,00 |
| 0170 | Soro Ringer Simples 500 ML Cx C/30 | CAIXA | 30 CX | R\$ 130,50 | R\$ 3.915,00 |
| 0171 | Soro Ringer Com Lactato 500 ML C/30 | CAIXA | 30 CX | R\$ 151,68 | R\$ 4.550,40 |
| 0172 | Torneirinha 3 Vias Cx C/ 50 | UNIDADE | 100 UN | R\$ 1,30 | R\$ 130,00 |
| 0173 | Termometro Digital | UNIDADE | 50 UN | R\$ 21,00 | R\$ 1.050,00 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 503.774,49

Valor Total: R\$ 503.774,49

Total

R\$ 503.774,49

Total da Ata: R\$ 503.774,49 (quinhentos e três mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e nove centavos).



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

VALIDADE DA ATA

3.2. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
 - 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
 - 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
 - 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
 - 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
 - 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.



**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO**

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Santa Cruz do Arari/PA, 03 de junho de 2020.

ANTÔNIO MARIA BARROS DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

DISTRIBUIDORA HOSPITALAB EIRELI - EPP
CNPJ 26.543.386/0001-71